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Pirkad

már egy szebb jövő hajnalhasa
dása, a kalászringatott magyar róna 
felett. Évszázados bűnök és eszmék 
égi csatát vívnak, korszakalkotás 
háborgatja az egész világ lantját. A 
szabadság lágy szele simogatja a sok 
szenvedésektől dúlt arcunkat, majd 
egy hang suttogja: lesz még szőlő 
lágy kenyér. Gregorits István.

ÉBREDÉS.
Sokáig aludt a pincér önérzet mig 

végre ébredezni kezd. Nem kisebb 
zaj kellett hozzá, mint ez a nagy 
világ fel fordulás: a forradalom.

Vessünk szamot a muiítai: mik is 
voltunk mi eddig? Rabszolgák, min
den embernek a kiszolgáltatott rab
szolgája. Ha a munkaadónak lassúbb 
hangon köszöntünk jó reggelt vagy. 
észrevette, hogy nen: ettük meg oly 
jóízűen az élénkbe talált nem egy
szer félig romlott ételt (úgynevezett 
személyzet kosztot) mint ahogy hü 
rabszolgához illett volna kész volt 
az elbocsátás. Vagy a vendég urnák 
nem úgy sikerült valami üzlete mint 
szerette volna ki volt a bűnbak a 
kinn bántallanul kilehetett tölteni a 
szeszélyt? A  pincér. Hisz már köz
mondásossá vált, hogy nem lehet 
úgy megsérteni egy pincért, hogy 
borravalóval ki ne lehessen engesz
telni. Hát volt-e még ilyen páriája, 
máról-holnapra tengődő exisztenciája 
e világnak, mint a pincér?

Bizonynyal nem volt. És tudják-e 
kinek volt az érdeke, hogy bennün- 
ket-e lealázó sorsban hagyjon? 
Annak akinek a legjobban módjá
ban állt volna belőlünk embert csi
nálni, mert milliókat kerestek ami 
munkánk által; a munkaadónak.

Hát van-e a világnak valamely' 
részén olyan állapot, hogy a munkát 
ingyen kívánják el? Hisz még a rab
nak is fizetés jár a munkájáért. Ná
lunk megvolt ez is. A  Casino de 
Paris és Télikertben mindkettő tu

lajdonosa milliomos) éveken át dol
goztak a pincérek fizetésnélkül. A 
portások, szobapincérek koszt és 
fizetésnélkül, legjobb esetben 50—60 
kor. havi fizetésért dolgoznak sok 
helyt 14— 16 órát naponta a dî |- 
gazdag munkaadónak.

Hát hiszik szaktársaim, hogy szó 
nélkül tűrné azt a mai demokratikus 
hatalom, ha tudomást venne róla, 
hogy 12— 13 órai munkáért egy 
pincérnek még ma is 30—45 kor -a 
hetibére (koszt nélkül a kávéháziak
nak). Ma amikor egy napszámos kap 
20— 30 kor. át naponta mi frakkos- 
smokingos proletárok ugyanennyiért 
egy hétig dolgozunk azt felelik erre, 
hogy sokra megy a borravaló. Igen! 
na az borravaló iénne, tényleg sok 
lenne De borravaló az? Az én sze
rintem száraz kenyérre való csak, 
pláne a kinek családja is van. Mert 
ugyan kinek telik borra a mai ke
resetből? A borravaló fogalma az, 
hogy a megélhetésre szükséges költ
ségen felüli összeg: az a borravaló. 
De próbáljuk csak nem elfogadni a 
borravalónak csúfolt veritékdijat: 
megélünk-e abbój amit a munka
adóink fizetnek nekünk? Ugy-e nem? 
Még cipőre sem elég.

Miért volt egy pincér mindég a 
legrosszabb partié egy lányos ház
nál? Mert nem tudta megmondani, 
hogy mennyi keresetre számíthat 
biztosan. 40—45 éves koráig még 
csak megélhet a munkájából: na és 
aztán? Élmehet koldulni.

Szabad-e ezt tovább tűrni? A  régi 
rezsimben nemcsak mi voltunk rab
szolgák, de az újban csak mi leszünk 
ha össze nem fogunk és le nem 
rázzuk szolgaságunkat mi is. Én csak 
egy utat ismerek és e z : a borravaló 
eltörlése rewier rendszer általános 
behozatala még pedig százalék ala
pon az összbevételből, a 8 órai 
munkaidő a 15 napi felmondás, és 
e pályára tóduló nem egyszer kétes 
erkölcsű egyének működésének le
hetetlenné tétele. Mert addig mig 
az élet minden hajótöröttjének me

nedékhelye lehet e pálya, addig 
sohasem lesz módja reá a pincér- 
ségnek, hogy önérzetes, megelége
dett emberként élhessen. A  főpincéri 
kérdést úgy vélem megoldhatónak, 
hogy a rewierrendszer behozatalával 
egyidejűleg szerződésileg kikötni a 
munkaadóval, hogy üzletvezető és 
igazgató csak szervezettszakember 
lehet, és az ö jövedelmüket is egy 
erre a célra összehívott értekezlet 
által elfogadott határozat szabná meg. 
Ily módon a legtöbb, arra méltó fő- 
pir.cér számára is biztosítva lenne a 
megélhetés és nem kellene sok fő
pincérnek 20—30 évi föpincéreske- 
dés után elölről megtanulni, hogy
hogy kell tálcázni.

Szólítsuk IA vezetőinket, hogy 
fogjon hozzá és teljesítse kötelessé
gét minél előbb amely kötelesség ne 
merüljön ki 50— 60 százalékos bér
emelések követelésével, meri ha ily 
tempóban halad akkor 10 év múlva 
elfogjuk érni az utcaseprő fizetésé
nek megfelelő munkabért.

Ne arról gvözedtessék megmagu- 
kat a munkaadók által, hogy még 
100 kor. hetibért sem képes fizetni 
egy kávés a pincérnek, hanem arról, 
hogy-hogy adhat az a pincér a mai 
éhbérből ruhát, ennivalót, meleg 
szobát a családjának. Ha ezt a titkot 
megfejtik úgy elállunk minden köve
teléstől. Nem francia katonákkal és 
más mumusokkal ijesztgessék a pin
céreket, hanem munkát és kenyeret 
szerezzenek nekik, mert azt hiszem 
erre vannak hivatva. Vagy nem?

Ha mi nem tudjuk magunkat em
berré tenni más nem jön a segít
ségünkre mintahogy eddig sem jött.

Azt hiszem 50—60 százalékos 
tiszta haszonból (engem nem győz
nének meg oly hamar az ellenkező
jéről) adhat az a munkaadó annak 
is aki e hasznot verejték es munká
jával gyűjti és aki érte eddig csak 
betegséget és nyomort kapott.

Székely Kálmán.
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A budapesti vendéglősök és kávésok kollektív szerződést kötöttek a szövetségei.
A  munkaadók szívesen kötöttek békét. Hogy nyugodtan folyjon a munka a 

megélhetésért. — A  kávésok közgyűlése a szerződésről.

A  dicsőséges forradalom után a felsza
badult emberek mindenütt joggal megkí
vánták, hogy a sok kinszenvedés után 
emberségesebb elbánásban részesüljenek. 
A  szállodai, vendéglői alkalmazottak is 
megmozdultak helyzetük javítása érdeké
ben. Eiőször is a vei^églösökhöz fordultak 
összefoglalt követelésükkel, majd a kávés- 
ipartársulatot keresték fel. A  vendéglős- 
ipartársulattal csak hamarosan megegye
zett a vezetőség, mig a kávésok több napi 
tárgyalás után kötötték meg a szerződést.

A  budapesti kávésok közgyűlésén fog
lalkoztak az alkalmazottakkal kötendő 
szerződésről, melyről tudósításunk a k ö 
vetkező :

Reiner M ór elnök megnyitva a közgyű
lést, visszapillantást vetett a lezajlott há
borús évek üzletmenetéről, majd megálla
pította, hogy a kávésipar igen sokat áldo
zott a közönség kényelmének, mert semmi 
sem volt oly olcsó, mint a kávéház, mely 
mindent max:mális áron adott, de kapni 
semmit sem kapott. Továbbá előadta, hogy 
a közgyűlést azért hivta egybe, hogy kö
zösen döntsenek az alkalmazottakkal kö
tendő szerződés felett. Nagyon kérte a 
tisztelt tagokat, hogy ismerjék fel a hely
zetet és minden vita nélkül szavazzák meg 
a szerződ-st. melyet igen csúnya terror 
hozott ide. Ezután ismertette a szerződés 
részletes pontjait és megindította a vitát 
felette.

Gyárfás Fiume kávés nem tartja helyes
nek az egész szerződést, mert teljesen 
egyszeresitve van. holott a kávésiparnak 
igen sok kis kávésa van, akik nem bírnak 
annyit fizetni, mint a nagyok. Nem a maga 
érdekében beszélt, mert hisz neki nagy 
kávéháza van, csupán az iga.ságr. .k 
K rtozctt ezt szóvá tenni. A  maga ré
széről meg van a jelen égi kormánnyá! 
elégedve és nem hiszi, hogy az eltérjen a 
demokratikus irányelvektől bárkivei szem 
ben is e világon, mert hiszen ez a lét 
alapja.

Fábri Henrik Király kávés elfogadja 
az elnök javaslatát, de nagyon igazságta
lannak találja, hogy a föpincérnek is adja
nak fizetést, holott a föpincér annyit ke
res, mint kilenc másik pincér. Kiadása ez-

időszerint nincs és ha békében volt, akkor 
százszor annyit keresett magán az apró 
süteményen. A zt hiszi, ezt a vásárt maguk 
a fópincérek fogják megbánni, mert meg
vonnak tőlük mindent. Nagyon kéri az el
nököt, ha lehet, ezt az egy pontot mó
dosítsa.

Czechmeiszter lipótvárosi kávés azt pa
naszolja, hogy nem voltak tekintettel a kis 
kávésokra. Ök nem birják ezt a tehervise
lést, mint a nagy kávésok.

Schöffer Parlament kávés nem találja 
helyesnek az óvadékbankkönyvet, mert elő
fordulhat, hogy a föpincér azt egyszerűen 
letiltja és a kávés már a veszett fejsze 
nyelével sem rendelkezik, napibevételét 
zsebjében hordozó főpincérjéve! szemben.

Mészáros Győző Központi kávés. A  ve
zetőség megdöbbenve vette tudomásul, 
az alkalmazottak követelését, de úgy látja, 
hogy azok visszaakarnak élni a demokrá
ciával, bizonyíték erre az, hogy mindenek
előtt összetörték az ipartársulat közvetí
tőit és csak akkor jöttek követeléseikkel. 
A  kormány kezében nem lát garanciát a 
demokrácia helyes és igazságos kezelésére 
vonatkozólag. A z  alkalmazottak oly horri
bilis követeléssel jöttek, hogy azt csak 
Jászai szaktanácsi elnökkel lehetett meg
oldani.

(gárdonyi József Országház kávés. Igen 
jól tudja, minő nagy áldozatot vett most 
ezzel a kávésiparos magára, de reméli, 
hogy az alkalmazottak hálásak lesznek, az 
egyesülettől pedig egyenesen elvárja, hogy 
azokat rendes, becsületesen dolgozó mun
kásoknak oktassák.

Losonczi Gusztáv Magyar Világ kávés. 
Tüzetesen világítja meg a helyzetet hatal
mas beszédben.

Reiner Mór elnök válaszolt az elhang
zottakra, szavazásra tette a szerződést, 
ennek e  fogadása után jelenlétté, hogy a 
cigányzenészek is memorandumot intéztek 
az ipartársulathoz. Ajan ja, hogy e kérdést 
tizes zenés kávés bizottság intézze el külön 
ülésen. Végül is megvigasztalta a kávésta
gokat örvendetes mennyiségű cukorral, mit 
az ipartársu’at Csehországból szerzett. 
Ezután bezárta a közgyűlést.

Válasz.
Számtalan alábbi kércezősködésekre, 

hogy vájjon miért nem lehet a Szövetség 
régi megkotyasodott vezetőit, akikről min
denki tudja, hogy nem képesek a pincér- 
ség szociális és kulturális érdekeit nemcsak 
előm ozdítani, de még hétköznapiasan szol
gálni sem, holott mindenki kívánja távo

zásukat, s vájjon miért nem vesznek fel 
engemet a tagok soraiba ! ?

Ezen kérdésekre a válasz helyszűke 
miatt rövid kivonatban a következő.

A  Szövetség igazgatása már vagy hét 
éve ép úgy mint a letűnt mungók uralma 
tartott, Keszey és Hanisch által összeszött 
klikk birtokolja felváltva. A  klikknek soha 
semmiféle egyesületben sem volt kifogása

a husosfazék bakterainak intézkedése 
elltn, mert hisz a legtöbbször érdekükben 
állt azzal egyetérteni, sőt támogatni, mert 
különben vége a klikkszövetségnek, vége 
az előnyöknek. Már pedig klikkre, ha ugyan 
engedik valahol az ily politikai strébersé- 
get dívni, nagy szüksége van hosszú ideig 
uralkodni kívánó minden vezetőségnek, sőt 
ezeknek nem a tömeget, hanem a klikket 
van érdekükben szervezni a tömeggel 
szemben.

Ezen stréber politikával senkit sem tud
nánk annyira megbélyegezni mint Keszeyt 
és Hanischt, mert ezek a klikket állandóan 
szervezték, de a pincérséget mint kezdők 
soha. így aztán könnyen tudták a tömeget 
félrevezetni, sőt ha kellett, az elégedetle
neket kidobni. Könnyű igy uralkodni akár 
ezer évig.

Keszey bevonult katonának és vagy két 
évig távol volt igy a mozgalomtól, még 
sem mondott le, csakhogy el ne essen az 
elnökségtől, holott cselekvő elsőjogu el
nökre lett volna a pincérségnek szüksége 
éppen a háború alatt. Ez idő alatt a S zö 
vetséget megnyitották az éjjeli dorbérzolás- 
nak Hanisch pedig a kártyának élte napjainak 
nagyobb részét, pedig akkor igen nagy al
kalom volt a pincérséget szervezni, isko
láztatni és nevelni, mert hisz be lettek az 
egyletbe a zárpra folytán szorítva, tömve 
is volt, ott soha nem látott intelligens pin
cérekkel. Hogy leleplezzem klikk rendsze
rüket. erre fényes bizonyíték egyik tag
gyűlés, ahol csak a klikkszövetség tagjai 
juthattak szóhoz. De hol van még a rém
uralom, a nyílt fenyegetödzés. a mellőzés. 
Hisz. egymagában a munkaközvetítő oly 
hatalom a vezetőség kezében, hogy azzal 
egymagával diktálhat, ahogy jó! esik. Most 
hátra van az a kérdés, miért nem vesznek 
engem fel a tagok soraiba. A fent vázolt 
Keszey és Har.isch-féle rendszertől már 
1911-ben megtelt csupa keserűséggel a po 
haram. Ekkor látva egyesületünk folytonos 
visszafejlődését és züllését, elhatároztuk 
magunkat, hogy háromszázan csupa ke
mény és nem befolyásolható emberek, 
hogy ellenzéket szervezünk a fennálló rend
szer és azt megtestesítő vezetők ellen 
egyesületünk nagygyá épitése érdekében. 
Még alig hogy munkához láttunk, engemet 
máris ártalmatlanná tettek az egyletben, 
mert kizáriak, igy nem lévén más mód 
hátra, megalapítottuk az Újkort. Mondani 
sem kell, mennyibe került ily ideális szem
pontból egy lapot fentartani. hisz arra 
sohasem gondoltunk, miből fogjuk fenn
tartani.

Időközben nagy népszerűsége mellett 
niégis oly anyagi támogatásban lett része 
lapunknak, hogy fenn lehetett tartani, sőt 
mindig erősödött. Am időn múlt télen meg
indítottuk a szervezkedési mozgalmat kí
vülről a Szövetségben, azzal az egyedüli 
alkalmas jelszóval, hogy majd csinálunk
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rendet odabent. Mert hisz ez tartotta távol 
az összpincérséget egyesületétől Hanischok 
és Keszeyiek rendszere, akkor én is jelent 
keztem tagnak, már a betudható érdemeim 
után, amikor körülbelül háromszáz tagot 
írattunk be az egyletbe, mégis visszautasí
tottak tagságommal.

Hogy miért, az azt hiszem, senkit nem 
lep meg. Hisz nem azért zártak ki, hogy 
most újra felvegyenek. Kartársaim, akikkel 
küzdöttem, pedig követelték felvételemet, 
majd kérték annak okát, hogy miért nem 
akarnak felvenni. Minthogy természetesen 
semmi okuk erre nem volt. mint a szólás
vélemény és sajtószabadság bajnokai, nem 
átallották csupa ürügyül kisütni, hogy azért, 
mert nem vagyok hajlandó az ellenük való 
agitációmat úgy személyesen, mint az Újkor 
hasábjain az Újkorral együtt beszüntetni. 
Erről írásom van tőlük. Szóval, be kellene 
fognom a számat és be kellene szüntetnem 
egy oly lapot, melyet minden félórában 
felkeres egy-egy pincér, hogy a rajta esett 
sérelmet orvosoljuk. Nem, azt nem teszem, 
mert arról meg vagyok győződve, hogy az 
egész ténykedésemmel szolgálatot teszek 
a pincérségnek, erre vall szíves támogatá
suk is, és arra vailana, ha ezt megtenném, 
hogy én is mint sok más gerinctelen, be
adtam Hanischéknak és Keszeyieknek a 
derekamat. Tehát erről legyenek megnyu
godva.

A zt állítják, hogy nem lehet egy egye
sületnek két lapja. Ez igaz. Azonban, hogy 
mily hamis ez az érvelésük, az kitűnik 
abból, hogy ők úgy állítják be a dolgot, 
mintha azzal, ha én belépnék az egyletbe, 
akkor ezáltal az Újkor az egylet lapja 
volna. Ebben azonban nagyon tévednek, 
mert én ezt nem is akarom, an ennyiben 
akkor is ép oly  függetlenül, minden befo
lyástól menten, a pincérségnek egyedüli 
szabad sajtójának tartanám mint ma, ahon
nan nem kell orvoslás nélkül elsompolyogni 
a kartársaknak, mint a Szövetség cimü 
laptól. Tehát, amikor én mint hivatásos 
állásban levő pincér, tagfelvételre jelent
keztem, minden ok nélkül személyi bosszú
ból vezérelve, mint egykor a sárgákkal 
szemben, amely Keszey-fele bornirt eljá
rásra alaposan ráfizetett a pincérség rosz- 
hiszemü ürügy folytán tagadták azt meg, 
hogy engem, ha lehet, lehetetlenné tegye
nek, mert igy a sok félénk és tudatlan 
ember között az egyletben biztosabb káros 
kintomázásuk.

Gregorits Islván.

Kivonulnak a pincérlányok.
Amint látjuk, a háború alatt a pincéri 

pályára lépett nők nem komolyan v e té k  
ezen existenciájukat. A  hazatért férfiak, 
kenyérkeresök munkábalépése óta egymás
után hagyják el a nők ezt a pályát.

A  Fogadónak.
A  gvékényesi pincérlakás ügyben meg

szívlelendő becses soraikra csak annyi 
megjegyezni valónk van, hogy mi csak 
úgy véljük a közcélt szolgálni, ha az egyes 
emberek túlkapásait szűkmarkúságukat és 
nemtörődömségüket ostorozzuk, mert az 
egyes em berek mérgesítik el közállapotain
kat, mi idővel igen nagygyá szokott duz
zadni az egész ipar kárára, tehát közérdek. 
Ezeket minél előbb  bonckés alá venni és 
megoperálni, nem pedig elhallgatni

A  párisi magyar pincérek itthon.

«A  világháború előtt igen sok magyar 
pincér tartózkodott Párisban, majd mikor 
kitört a háború, hazajöttek. A zóta  külön
böző harctereken voltak, mig a fegyverek 
lerakása után Budapestre jöttek régi ha
zájukba.

A  kiskávésok mozgalma.

A  budapesti kiskávésok külön mozgal
mat indítottak érdekeik megvédése céljá
ból. Legutóbb megtartott értekezleten el
határozták, ha ellenzéki m ódon nem sike
rül az ipartársulatot rábírni, hogy igazsá
got szolgáltasson különösen a cukorügyben, 
akkor m esszebbmenő elhatározás elé áll
nak, ha kell, külön ipartársulatot alakítanak.

H Í R E K
Ú jjáa laku lt az Egyetértés pincér sport

klub. A  harctérről visszajött eme valami
kori nagy pincér sportklubnak tagjai elha
tározták, hogy ismét megalakítják. Múlt hó 
12-én tartottak első ülésüket Tóth Lajos 
elnöklésével a Nemzeti volt Királykávéház- 
ban, ahoi ezután ugyancsak minden csü
törtökön délután tartanak ülést.

P anasz a  v id é k rő l . Egy főpincér leve
let küldött szerkesztőségünkhöz, melyben 
elm ordja, hogy egyik fővárosi ügynök k öz
vetítette le Kolozsvárra a harmadosztályú 
restibe, állítólagos fényes feltételek mellett. 
Mikor pedig ott munkába állt, rögtön meg
győződött ró!a, hogy ráfizetni került oda, 
arra az üzletre feltételei mellett. Különös, 
hogy egyes főnökök nem gondolják meg, 
hogy a megélhetéshez keresetre is van 
szükség.

A  k a p o svá ri p in cé re k  sze rv e z k e 
d é s e  Kaposvárról jelenti tudósítónk, az 
ottani pincérek elhatározták, hogy megala
kítják az Országos pincérszövetség heiyi 
csoportját. Egyik nap gyűlést hívtak egybe, 
amelyen Esinger Lajos üdvözölte a meg
jelenteket és vázolta az összejövetel cél
ját Indítványozta a helyicsoport megalakí
tását és hogy vezetőséget válasszanak. ^ 
csoport megalakítása után megválasztották 
a vezetőséget Nagy József elnöklete alatt, 
majd erről értesítették az Országos szö
vetséget.

A  legszebb karácsonyi kirakat a fő
városban. Kereskedő körökben nagy ve
télkedés folyik minden évben a legszebb 
karácsonyi kirakat versenyében. A z  idén 
a pálmát kétségkívül S t e r  n b e r 'g -h a n g -  
s z e r g y á r  viszi el. A  Rákóczi-ut 60. sz. 
zenepalotában ugyanis újonnan épített ha
talmas kirakata egyszerűségével és mégis 
páratlanul megkapó hatásával a legneme
sebb reklámeszköz, amit e téren láttunk.

Nem vagyunk múmiák. Egy volt pin
cérleány levelet intézett hozzánk, melyben 
megbotránkozásának ad kifejezést afelett, 
hogy Hanisch Pál a Szövetség szerkesz
tője a pincérlányokról írva, múmiáknak 
nevezi őket. A z  ily ostoba elszólás, mondja 
tovább, tökéletes embertől nem várható. 
Igen csodálja, hogy a pincérek ily szerkesz
tőt tartanak, aki még kifejezni sem tudja 
magát tisztességesen. Mi pedig azon cs o 
dálkozunk, hogy pincérle.Inv mihozzánk 
fordul panaszávaL

M iv e l tö rő d jö n  a  p in cé re g y le t  ? Ked
ves szerkesztő barátom. Örömmel olvas
tam egyik szaklapban, hogy végre a pin
cérek is valamivel jobb  helyzetbe jutottak. 
De valójában szóra sem érdemes, mégis 
örvendetesnek kell mondanom a mai belső 
egyleti viszonyaink között, ahol csak visz- 
szafejlődés és züllést lehetett tapasztalni 
egész évtizeden keresztül. Igaz, hogy a 
jelenlegi vezetők ehhez a parányi nesze 
semmi, "fogd meg jól eredményhez sincs 
semmi közünk, mert azt a megváltozott 
viszonyok magával hozták. Én már egy oly 
vezetőséget szeretnék a pincérség élén 
láfni, mely tudna magasabbra is emelkedni 
szükebb látókörünkön. Szeretném, ha az 
egylet azzal törődne miképen lehetne egy 
oly  szállodát venni vendéglő és kávéház
zal egyben, amelyre minden pincér büsz
kén tekintene, mint a saját otthonára. 
Horváth G éza Cegléd.

O láh  G yá rfást elu tasították  az Ú jk or 
e llen  in dított sa jtóp eréb en . A  budapesti 
büntető törvényszék értesítette Gregorits 
Istvánt, az Újkor szerkesztőjét, hogy a 
büntető törvényszék az ellene Oláh Gyár
fás volt budapesti vendéglős által beadott 
sajtóperével elutasította.

H alá lozás. Simon Imre pincér meghalt 
Budapesten. —  Bota Karoly, a pincérek 
jó öreg borbé'ym estere 60 éves korában 
meghait. —  Berecki Lajos tóvárosi ven
déglős megha;t.

Uj v e n d ég lős . Horváth Marisch János 
főpincér megvette az albertfalvi beszálló 
vendéglőt.

Újévi üdvözletek
B. u. é. k.

Törley J. és Társa
Budapest

<B. u. é. k.

özv. IBerkovits Károlyné
Budapest
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Tiszauralom a Szövetségben.
Felhívás a szociáldemokrata párthoz. —  
Keszey elnök k id o b á s s a l  fenyegeti a - elége
detlen ellenzékieket. hogy megfélemlítse őket. 
—  Bevezette a spiclirendszert, hogy ezzel is 

elnyomja az ellene lángoló parázst.
A  Pincérszövetség legutóbbi taggyűlésén 

oly megbotránkozó esetek történtek meg, 
hogy minden egyesületi élethez értő mü
veit ember el kell hogy ité'je. Nemrég 
ugyanis nyilvános gyűlést tartott az egylet 
a régi képviselöházban. Itt nagy segítsége 
%-olt az ellenzéknek azok tábora, akik már 
régebben kiléptek az egyletből Keszey és 
Hanisch rendszere miatt. Keszeyt mint 
ajánlott elnököt egyhangúlag leszavazták. 
Hanisch pedig kénytelen volt abbahagyni 
beszédjét, mert a tömeg nem akarta meg
hallgatni A  legutóbbi taggyűlésen bent az 
egyletben alapszabályszerűen Keszey elnö
kölhetett, itt azután nyomban hozzálátott, 
hogy ellássa az ellenzékiek baját. A  lehető 
legpökhendibb mohon kikelt azok ellen, a 
kik nem akarták meghallgatni, kidobálással 
fenyegette meg őket, majd spicliket küldött 
a tagok közzé, hogy írják fel, hogy kik 
elégedetlenkednek a vezetőséggel, különö
sen az elnökkel. Ezt a brutális erőszakos 
Tisza-féle uralmát még a hozzá közelálló 
emberek is a legmesszebbmenöleg elitél
ték. Mindezekre felhívjuk a párt figyelmét.

PAPÍRSZALVÉTA

Kávéházi fehér krepp hajtogatva.
Éttermi puha papírszalvéta 50-50 cm. 

nagyságban legjutanyosabban beszerezhető:

özv. B erkovíts K árolynén ál 
B udapest, VII., Síp-utca 4 . sz.

TELEFON: 106—07.

NAGY IGNÁC cikkek azaküzlété
B udapest, VII., K ároly-körűt S.
Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű 
pinccfelszereiési cikkekben, u m. b orsz iv a tty u k  
sz n róg ép ek . h o rd ó g ő z ö lö k , p asteurizá ló  k é 
sz ü lék ek . p a la c k o k , p a ra ia d n g ók . c ím k é k 
b e n  stb. K iv a ló  k ész ítm én y  !

Szívarszipka és szivarkahiively
a legolcsóbb nagybani árban szállító!; 
Médi spccialité hüvely 1000 db K 11.— 
1 doboz szivarszipka duplaégetett „  7.—
1 „  szimpla „  „  4.—
Szállítás az összeg beküldése ellenében 

történik.
W EISZFEILER SÁNDOR

papír és norinbergiáru nagykereskedő
Budapest, VII., Wesselényi-uíca 8

jGrosz Ödön és Albert .
i az ország legnagyobb szállodai 

és kávéházi ügynökségi irodája.

F in a n c iro z  m in d e n  ü zle te t.

; Budapest, VII., Rákóci-ut 22. szám.
Telefon 24— 32 és 86— 40.
:: Interurban 19— 73. ::

Budapesti Óvadék 
Szövetkezetóvadékokat £“T t ’ « £ £

dai pincérek részére korlátlanul
fo lyósít és váltópénzeket. —  Tag
felvétel bármely időszakban. —  Ked
vező feltételek. —  Gyors és előnyös 
lebonyolítás. —  Hivatalos helyiség: 
Budapest, Rákóci-ut 55. II. Hiva
talos órák : D. e. 9—  12-ig. D. u. 3— 6-ig.

K i t  p á r t o l j u n k ?

Szaktársak!
Ahol csak lehet, a borhoz 
vagy a pezsgőhöz mindenkor
K r o n d o r f i  sava nyuv izet■■■■■■•■■•■■■■■■■•■■■•■a
szolgáljunk fel. ■■■■■■

STERNBERS £.RPI!ft |fS|f ÉS TESTVÉRE

B u dapest, VII., R iU ácxlH it 6 0 . JS B u dapest, VII., R ű k ócx i-u t 60

B ö s e n d o r f e r ,  E hrbar. K o c h  & K orselt. 
W irth . L a n bergcr  í  G lo ss . Stingl stb . stb 
le g k iv á ló b b  külföldi z o n g o r á k  és  p i a -  
n  in  ó k ,  va lam in t h írneves sa já t gyártm á

n y a in k  dú s raktára.

Zené3e a u t o m a t á k  v e n d é g l ő  
és m ozi részére. G r a m o f o n o k
tölcsérrel, valamint tölcsér nélkü l a 
legolcsóbbtól a legfinomabb kivitelig 

m inden  árban. Óriási választék. 
H anglem ezek  a legú jabb  felvé
telek. Használt hanglemezeket dara
bonként 1 koron áért k észpénzen  

vásárolunk .
írja meg, hogy m ilyen  hangszert óhajt 
vásárolni. Arról küldünk képes ár

jegyzéket.
Használt hangszereket újakra becse
rélünk vagy készpén zért m egvásá
rolunk. A z  összes hangszerek javítása 

saját m űhelyeinkben.

Stewbsrgmmlnúí̂ iMM
B U D A P E S T . VII. RÁKÓCZI-UT60.

KÉPES ÓCJEGT7EK INGYEN ö  BÉRMENTVE.

I Legjobb 
asztali 

és üditő
ital.— Ki- 
tünőhatá- 
sunak bi 
szonyult

_________________________________ köhögés-
nél. gégebajoknál, gyomor- és hólyag
hurutnál. MATTOM! MEMRIK
B udapest, VI., T eréz-köru t 3 7 .

larafadiigókat veszek.
P a

pezsgődugók darabját ha hosszúak á 
K l.oO, rövideket 70 fillérért, használtat 
nem törött pa'ackdugók kilóját minőség 
szerint kgként 90 koronáig, uj palack
dugókat literes nagyságig kgként 120— 
180.—  koronáig, előze'.es megmintázás 
mellett bármely a mennyiségben H a sz
n án  k o r o n a  du gót természetes parafa

betéttel kg -ként 15 koronáért.

Szerdahelyi D ezső psraladngögjáres
B u d a p e s t ,  V ! l l . ,  R á k ó c í - t é r  T I. s z .  

T e l e f o n  J ó z s e f  C 5 -9 C
......................  ELADAS NAGYBAN és KICSINYBEN.

Csak a  szaklapun kban hirdető cég ek  áruit ajánljuk és vásároljuk.
Springer Geectáv könyvnyomda. Budapest, VII.. Akácfa-utca 62. Telefon József 106— 79
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